令和３年９月１３日
清瀬市立清瀬第十小学校
保護者の皆様

清瀬市教育委員会 教育長 坂田 篤

清瀬市立清瀬第十小学校長  大谷 憲司

オンライン授業について

日頃より、本市の教育施策並びに各学校の教育活動につきまして、御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。
この度、本市立学校では、新型コロナウイルス感染症の拡大が著しい中、希望者を対象とした

オンライン授業を開始することとなりました。
そこで、本校ではオンライン授業の開始に先立ち、全児童（生徒）を対象としたオンライン授

業の試行として下記のとおり一人一台端末「Chrome Book」を活用した授業の配信を行います。
 つきましては、保護者の皆様の御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 実施日    令和３年９月１８日（土）

２ 時程
  ８：３０～８：４５   ログイン、Google Classroom入室作業
  ８：４５～９：００   オンライン朝の会
  ９：１０～９：４０   １時間目
  １０：００～１０：３０ ２時間目
  １０：３０～１０：４５ オンライン帰りの会

３ 実施上の留意点
 〇オンライン授業に参加される際は、本日付で配布した『「オンライン授業」の実施に伴う学

習端末の使用について』を御一読いただき、内容に御同意の上、同意書を９月１５日（水）まで
に各担任まで御提出ください。御同意いただいた方のみ御参加いただけます。

 〇接続のやり方は学校でも指導しますが、お子様が操作方法に戸惑っている場合は、９月１日
に配布した「タブレット端末 自宅インターネット(Wi-Fi)に設定する方法」か１３日付け
「タブレット端末を無線 LAN(Wi-Fi)に接続する方法」と「オンライン授業に参加する方法」
を参考にして、保護者の方に御支援いただきますようお願いいたします。

 〇通信環境等の影響により、授業が途中で途切れる、つながらなくなる等のトラブルが発生す
る可能性があります。その際、学校にお電話等をいただいても対応ができかねますので御了
承ください。別添「オンライン授業配信における不具合連絡票」を９月２１日（火）に各担任まで御
提出ください。授業内容については、翌週、各学級において担任が確実にフォローします。

 〇御自宅に Wi-Fi環境がない児童は、登校してオンライン授業を受けていただきます。８時３
０分までに体育館に直接登校してください。なお、保護者の方１名までは帯同可能です。そ
の際はスリッパ等履物を御持参ください。児童の体育館登校を希望される方は１５日（水）
に各担任まで御連絡いただき、保護者の方の帯同の有無をお知らせください。当日の注意事
項に関しては、１４日に送信する一斉メールを必ず御確認ください。

 〇当日、欠席（オンライン授業に参加できない）の場合は、前日までに御連絡、または当日７：４５～８：
１５にお電話ください。

 〇当日学童へ行く児童は、基本的にオンライン授業終了後に学童へ行くこととします。
〇当日の授業の際の状況について、以下アンケート用紙に御記入の上、９月２２日（水）に各
担任まで御提出ください。

〔担当〕清瀬市立清瀬第十小学校
副校長   髙橋 浩一

電 話 ０４２（４９３）４３１０

オンライン授業状況調査
    年  組 児童氏名（           ）

１ オンライン授業は 視聴できた  一部視聴できなかった 全くできなかった

２ 画像や音声は  明瞭だった  やや不明瞭だった  不明瞭だった
９月２２日（水）までに担任へ提出願います。

切り取り

時間割については、裏面を御覧ください。